B. Ibnu Qayyim dan Karya-karyanya

Nama lengkap Ibnu Qayyim al-Jawziyyah adalah Syamsuddin Abu Abdillah Muhammad bin Abi Bakar bin Ayyub bin Sa'ad al-Zar'iy. Beliau dilahirkan di kota Damaskus pada tahun 691H./ 1292 M. dan wafat pada tahun 751 H./ 1352 M. Beliau terkenal dengan sebutan Ibnu Qayyim al-Jawziyyah. Nama ini diambilkan dari kepangkatan ayahnya yaitu Abu Bakar yang menjadi ulama besar dan menjabat sebagai dewan kurator (*qayyim*). Sebutan al-Jawziyyah diambil dari suatu nama daerah sumber air di dekat kota Baghdad.⁵